
22/08/2022 09:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=1052803&co_no_uasg=158154&numprp=112022&f_lstSrp=&f_Uf=&f_… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2022 (SRP)

Às 13:27 horas do dia 18 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FERNANDA AMORIM ROCHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23305002939202201, Pregão nº

00011/2022. 

 

Resultado da Homologação

 
Item: 1

Descrição: Máquina Lavar Roupa

Descrição Complementar: Máquina Lavar Roupa Capacidade: 12 KG, Tipo: Automática , Características Adicionais: Lavadoura E Secadora , Voltagem: 127/220

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 3.489,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no

julgamento

01/07/2022

11:24:48
-

Item cancelado no julgamento. Motivo: A empresa não aceitou reduzir o valor ofertado (Melhor Lance) para o "Valor Unitário Estimado" previsto no Apêndice I do Termo de Referência, conforme

negociação via chat. Não havendo mais propostas/empresas participantes para seleção, o item será cancelado.

Homologado
18/07/2022

13:27:53

FERNANDA

AMORIM ROCHA

 
Item: 2

Descrição: Aparelho Ar Condicionado

Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 9.000 BTU, Modelo: Split Inverter , Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel , Tipo: Split , Tensão: 110/220

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 39 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 1.787,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no

julgamento

01/07/2022

11:24:58
-

Item cancelado no julgamento. Motivo: A empresa não aceitou reduzir o valor ofertado (Melhor Lance) para o "Valor Unitário Estimado" previsto no Apêndice I do Termo de Referência, conforme

negociação via chat. Não havendo mais propostas/empresas participantes para seleção, o item será cancelado.

Homologado
18/07/2022

13:27:54

FERNANDA

AMORIM ROCHA

 
Item: 3

Descrição: Aparelho Ar Condicionado

Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Modelo: Split Inverter , Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel , Tipo: Split , Tensão: 110/220

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 97 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 2.344,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Homologado

 

Adjudicado para: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.933,2000 e a quantidade de 97 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/07/2022

13:31:45
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79, Melhor lance: R$

1.933,2000

Homologado
18/07/2022

13:27:55

FERNANDA AMORIM

ROCHA

 
Item: 4

Descrição: Aparelho ar condicionado

Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU/H, Modelo: Split Inverter , Características Adicionais 1: Com Controle Remoto , Tipo: Bi Split , Tensão: 220

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 147 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 2.993,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Homologado

 

Adjudicado para: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.965,8600 e a quantidade de 147 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/07/2022

13:31:46
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA, CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79, Melhor lance: R$

2.965,8600

Homologado
18/07/2022

13:28:09

FERNANDA AMORIM

ROCHA

 
Item: 5

Descrição: Aparelho ar condicionado

Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU, Modelo: Split Inverter , Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel , Tipo: Split , Tensão: 110/220

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 181 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 4.028,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no

julgamento

01/07/2022

14:21:47
-

Item cancelado no julgamento. Motivo: A 1ª ofertou produto não compatível com o TR e a 2ª não aceitou reduzir o valor ofertado (Melhor Lance) para o "Valor Unitário Estimado" previsto no Apêndice I

do Termo de Referência, conforme negociação via chat. Não havendo mais propostas/empresas participantes para seleção, o item será cancelado

Homologado
18/07/2022

13:28:21

FERNANDA

AMORIM

ROCHA

 
Item: 6

Descrição: Aparelho ar condicionado

Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 30.000 BTU, Modelo: Split Inverter , Garantia: 1 ANO, Características Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Quente/Frio, Selo Procel , Tipo: Split , Tensão: 220

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 253 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 4.932,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no

julgamento

01/07/2022

11:25:21
-

Item cancelado no julgamento. Motivo: A empresa não aceitou reduzir o valor ofertado (Melhor Lance) para o "Valor Unitário Estimado" previsto no Apêndice I do Termo de Referência, conforme

negociação via chat. Não havendo mais propostas/empresas participantes para seleção, o item será cancelado.

Homologado
18/07/2022

13:28:22

FERNANDA

AMORIM ROCHA

 
Item: 7

Descrição: Aparelho ar condicionado

Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 36.000 BTU, Modelo: Split Inverter , Características Adicionais 1: Controle Remoto/Quente-Frio/Desumidificação/Filtro , Tipo: Split , Tensão: 127/220

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não



22/08/2022 09:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=1052803&co_no_uasg=158154&numprp=112022&f_lstSrp=&f_Uf=&f_… 2/3

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 175 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 7.311,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no

julgamento

01/07/2022

11:25:31
-

Item cancelado no julgamento. Motivo: A empresa não aceitou reduzir o valor ofertado (Melhor Lance) para o "Valor Unitário Estimado" previsto no Apêndice I do Termo de Referência, conforme

negociação via chat. Não havendo mais propostas/empresas participantes para seleção, o item será cancelado.

Homologado
18/07/2022

13:28:23

FERNANDA

AMORIM ROCHA

 
Item: 8

Descrição: Aparelho Ar Condicionado

Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 36.000 BTU, Modelo: Teto/Piso , Nível Ruído Interno: 57 DB, Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Selo Procel, Controle Remoto Sem Fio , Tipo: Split , Tensão: 220

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 44 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 5.690,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no

julgamento

01/07/2022

11:25:39
-

Item cancelado no julgamento. Motivo: A empresa não aceitou reduzir o valor ofertado (Melhor Lance) para o "Valor Unitário Estimado" previsto no Apêndice I do Termo de Referência, conforme

negociação via chat. Não havendo mais propostas/empresas participantes para seleção, o item será cancelado.

Homologado
18/07/2022

13:28:24

FERNANDA

AMORIM ROCHA

 
Item: 9

Descrição: Aparelho Ar Condicionado

Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 48.000 BTU, Modelo: Teto/Piso , Nível Ruído Interno: 57 DB, Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Selo Procel, Controle Remoto Sem Fio , Tipo: Split , Tensão: 220

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 7.918,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Homologado

 

Adjudicado para: O.C. ARAUJO JM MULTIMAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.800,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/07/2022 13:31:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: O.C. ARAUJO JM MULTIMAR LTDA, CNPJ/CPF: 28.489.248/0001-87, Melhor lance: R$ 7.800,0000

Homologado 18/07/2022 13:28:26 FERNANDA AMORIM ROCHA

 
Item: 10

Descrição: Aparelho Ar Condicionado

Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 60.000 BTU/H, Modelo: Teto/Piso , Garantia: 3 ANOS, Características Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio,Compressor Scholl,Acumulador , Tipo: Split , Freqüência: 60

HZ, Tensão: 380

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 86 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 8.033,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Homologado

 

Adjudicado para: O.C. ARAUJO JM MULTIMAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.800,0000 e a quantidade de 86 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/07/2022 13:31:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: O.C. ARAUJO JM MULTIMAR LTDA, CNPJ/CPF: 28.489.248/0001-87, Melhor lance: R$ 7.800,0000

Homologado 18/07/2022 13:28:38 FERNANDA AMORIM ROCHA

 
Item: 11

Descrição: Cortina Ar

Descrição Complementar: Cortina Ar Material: Metal E Plástico , Vazão: 1.000 M3, Comprimento: 90 CM, Potência: 120 A 330 W, Tensão: 220

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 636,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no

julgamento

01/07/2022

11:27:16
-

Item cancelado no julgamento. Motivo: As empresas ofertaram produtos que não atendiam ao exigido no Termo de Referência, em especial ao nível máximo de ruído permitido. Não havendo

mais propostas/empresas participantes para seleção, o item será cancelado.

Homologado
18/07/2022

13:28:51

FERNANDA

AMORIM ROCHA

 
Item: 12

Descrição: Cortina Ar

Descrição Complementar: Cortina Ar Material: Caixa Metálica , Comprimento: 120 CM, Potência: 92 W, Tensão: 220

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 857,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no

julgamento

01/07/2022

11:27:24
-

Item cancelado no julgamento. Motivo: As empresas ofertaram produtos que não atendiam ao exigido no Termo de Referência, em especial ao nível máximo de ruído permitido. Não havendo

mais propostas/empresas participantes para seleção, o item será cancelado.

Homologado
18/07/2022

13:28:52

FERNANDA

AMORIM ROCHA

 
Item: 13

Descrição: Cortina Ar

Descrição Complementar: Cortina Ar Material: Metal E Plástico , Vazão: 1.300 M3, Comprimento: 150 CM, Potência: 150 A 540 W, Tensão: 220

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 1.074,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no

julgamento

01/07/2022

11:27:31
-

Item cancelado no julgamento. Motivo: As empresas ofertaram produtos que não atendiam ao exigido no Termo de Referência, em especial ao nível máximo de ruído permitido. Não havendo

mais propostas/empresas participantes para seleção, o item será cancelado.

Homologado
18/07/2022

13:28:53

FERNANDA

AMORIM ROCHA

 
Item: 14

Descrição: Liquidificador Industrial

Descrição Complementar: Liquidificador industrial, com capacidade nominal de 8 litros; gabinete em alumínio fundido com pintura especial e pés antiderrapantes; copo removível em aço inoxidável; com duas alças; base do copo construída em

alumínio de liga especial para produtos alimentícios revestido de aço inoxidável; 3.500 rpm; potência 1/2 cv; 110 ou 220 Volts; Garantia de 1 ano ou conforme fabricante do produto, o que for maior, contado da data da efetiva entrega. Referência:

SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA/MODELO SKYMSEN LS-08MB-N

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 1.412,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Homologado

 

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 937,9000 e a quantidade de 23 Unidade .

 
Eventos do Item



22/08/2022 09:04 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=1052803&co_no_uasg=158154&numprp=112022&f_lstSrp=&f_Uf=&f_… 3/3

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/07/2022 13:31:51 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA, CNPJ/CPF: 42.262.411/0001-03, Melhor lance: R$ 937,9000

Homologado 18/07/2022 13:28:54 FERNANDA AMORIM ROCHA

 
Item: 15

Descrição: Refrigerador Doméstico

Descrição Complementar: Refrigerador Doméstico Capacidade: 480 L, Cor: Branca , Tipo: Vertical , Características Adicionais: Duplex, Frost Free E Degelo Automático , Voltagem: 220

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 89 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 3.672,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no

julgamento

01/07/2022

11:27:52
-

Item cancelado no julgamento. Motivo: A empresa não aceitou reduzir o valor ofertado (Melhor Lance) para o "Valor Unitário Estimado" previsto no Apêndice I do Termo de Referência, conforme

negociação via chat. Não havendo mais propostas/empresas participantes para seleção, o item será cancelado.

Homologado
18/07/2022

13:29:07

FERNANDA

AMORIM ROCHA

 
Item: 16

Descrição: Freezer

Descrição Complementar: Freezer Sistema Degelo: Automático , Temperatura Operação: 0 A 10 °C, Capacidade: 500 L, Tipo: Horizontal , Tensão Alimentação: 220 V, Quantidade Tampas: 2 U

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 29 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 3.625,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no

julgamento

01/07/2022

11:28:26
-

Item cancelado no julgamento. Motivo: As empresas não aceitaram reduzir o valor ofertado (Melhor Lance) para o "Valor Unitário Estimado" previsto no Apêndice I do Termo de Referência, conforme

negociação via chat. Não havendo mais propostas/empresas participantes para seleção, o item será cancelado.

Homologado
18/07/2022

13:29:08

FERNANDA

AMORIM ROCHA

 
Item: 17

Descrição: Freezer Vertical

Descrição Complementar: Freezer Vertical Capacidade: 270 L, Quantidade De Portas: 1 , Características Adicionais: Frost Free, Com Porta De Vidro , Voltagem: Bivolt

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 3.011,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Homologado

 

Adjudicado para: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 3.011,0000 e a quantidade de 23 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/07/2022 13:31:53 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 05.207.424/0001-45, Melhor lance: R$ 3.011,0000

Homologado 18/07/2022 13:29:09 FERNANDA AMORIM ROCHA

 
Item: 18

Descrição: Frigobar

Descrição Complementar: Frigobar Capacidade: 110 A 130 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Selo Procel , Tensão Alimentação: 127/220

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 79 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 1.251,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no

julgamento

01/07/2022

11:28:38
-

Item cancelado no julgamento. Motivo: A empresa não aceitou reduzir o valor ofertado (Melhor Lance) para o "Valor Unitário Estimado" previsto no Apêndice I do Termo de Referência, conforme

negociação via chat. Não havendo mais propostas/empresas participantes para seleção, o item será cancelado.

Homologado
18/07/2022

13:29:22

FERNANDA

AMORIM ROCHA

 
Item: 19

Descrição: Climatizador

Descrição Complementar: Climatizador de ar por aspersão; centrífugo por dissipação de névoa; suporte de parede; sistemas de ventilação e climatização (névoa) independentes; regulagem de intensidade de ventilação/névoa; dimensões

aproximadas: diâmetro de 70 cm; altura: 70 cm, largura: 40 cm, comprimento: 70 cm; sistema oscilante integrado; reservatório de água; 127/220 Bivolt; vazão de ar 7.400 M³/H, no mínimo; potência mínima de 230W; manual de instruções em

português; Garantia de 1 ano ou conforme fabricante do produto, o que for maior, contado da data da efetiva entrega. Referência: SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA/MODELO GOAR FLORIPA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 38 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 1.626,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no

julgamento

01/07/2022

11:29:08
-

Item cancelado no julgamento. Motivo: As empresas não aceitram reduzir o valor ofertado (Melhor Lance) para o "Valor Unitário Estimado" previsto no Apêndice I do Termo de Referência, conforme

negociação via chat. Não havendo mais propostas/empresas participantes para seleção, o item será cancelado.

Homologado
18/07/2022

13:29:23

FERNANDA

AMORIM ROCHA

 
Item: 20

Descrição: Forno Microondas

Descrição Complementar: Micro-ondas; com capacidade de 30 litros; na cor branca; 110 ou 220 Volts; opções: descongelar, aquecer refeições, trava de segurança, luz interna, opção de preparo de refeição, timer, display digital, relógio,

termostato, auto limpante, prato giratório; deverá ter selo de eficiência energética “A”; Garantia de 1 ano ou conforme fabricante do produto, o que for maior, contado da data da efetiva entrega. Referência: SIMILAR OU SUPERIOR A

MARCA/MODELO MIDEA LIVA MTAEG41 (para 110 Volts) e TAEG42 (para 220 Volts)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 214 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 690,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05

Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no

julgamento

01/07/2022

11:29:19
-

Item cancelado no julgamento. Motivo: A empresa não aceitou reduzir o valor ofertado (Melhor Lance) para o "Valor Unitário Estimado" previsto no Apêndice I do Termo de Referência, conforme

negociação via chat. Não havendo mais propostas/empresas participantes para seleção, o item será cancelado.

Homologado
18/07/2022

13:29:24

FERNANDA

AMORIM ROCHA

 
Qtde Total de Registros: 36 Página: 1 de 2

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Próxima Página  Ir para Página  

Voltar

javascript:VerTodosItens();


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 161/2022 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 18 de Julho de 2022

 Termo_de_Homologao.pdf

Total de páginas do documento original: 3

(Assinado digitalmente em 22/08/2022 10:02 ) 
SYLVIA LORRAYNE DA COSTA GENTIL 

COORDENADOR

1379852

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão: 161 2022 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 18

 e o código de verificação: /07/2022 889d5e8e05

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

